

Handläggare
Kansliavdelningen
Kommunledningsförvaltningen**Mottagare**
Kommunstyrelsen

Svar på motion - Minska svarstiden för inlämnade motioner i Köpings kommun (VF)

Ärendebeskrivning

Fredrik Andersson (VF) och Anna-Lena Jansson (VF) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige med förslag om att:

- Köpings kommun inför en rekommenderad svarstid vid inlämnade motioner på sex månader.
- Köpings kommun skall följa kommunallagen och svara på inlämnade motioner inom 12 månader efter inlämnandet.

I motionen framgår det att motionärerna vill stärka ledamöters och medborgares möjligheter att ställa förslag till kommunfullmäktige då det är ett viktigt demokratiskt verktyg. De anför att vissa motioner och medborgarförslag har beslutats i kommunfullmäktige mer än 24 månader efter att de lämnats in. Motionärerna föreslår att Köpings kommun höjer ambitionen och antar som målsättning att handläggningstiden ska vara kortare än föreskrivet i lag.

Bestämmelsen i kommunallagen 5 kap 35§ beskriver en målsättning att motioner och medborgarförslag ska handläggas och beslutas inom ett år från att de lämnats in. Fullmäktige ges samtidigt verktyget att avskriva motioner och medborgarförslag från fortsatt handläggning om de inte kunnat beslutas inom 12 månader. Det stämmer alltså inte riktigt som motionärerna skriver att handläggningstiden får vara högst 12 månader enligt lag.

Hur ärenden bereds idag och förutsättningar att minska handläggningstiden

Motioner och medborgarförslag remitteras ofta till nämnder och förvaltningar för yttranden. Enligt Kommunallagen 5 kap 26-27§ ska nämnders vars verksamhetsområde berörs ha rätt att yttra sig med anledning av förslag till kommunfullmäktige. I dagsläget är det inte alltid som nämnderna ges möjlighet att yttra sig då ärenden ofta remitterats till förvaltningar för yttranden från tjänstemän i syfte att snabba på beredningen inför beredning i kommunstyrelsen. Det finns alltså anledning att tro att handläggningstiden skulle bli längre om nämnderna ska bereda eller yttra sig om motioner och medborgarförslag. Förutsatt att inte

nämnderna och deras förvaltningar tar större ansvar och effektiviserar handläggningen. Dock skulle nämndbehandlingen av yttranden uppfylla lagkravet.

Vid en målsättning att handlägga en motion eller medborgarförslag inom 6 månader från att den anmälts till kommunfullmäktige till beslut, skulle innebära att handläggningstiden för tjänstemän är ca 3 månader. Detta då den samlade administrationstiden är ca 60-90 dagar för att justera protokoll, expediera beslut, kallelsetid inför sammanträden i alla beslutsinstanser som är inblandade i handläggning av en motion eller medborgarförslag.

Under perioden 2019-2022 lades i snitt 35 motioner och medborgarförslag varje år. Vilket motsvarar 3 motioner och medborgarförslag varje månad eller 9st varje 3 månadersperiod, som ska utredas och handläggas. På kanslienheten som handlägger ärenden till kommunstyrelsen är det 2 tjänster som bland andra arbetsuppgifter ansvarar för att bereda motioner och medborgarförslag. En ökad handläggningstakt skulle leda till att andra arbetsuppgifter prioriterades bort, alternativt att det krävdes ökade resurser för att klara ett utökat uppdrag. På liknande sätt skulle en högre takt kräva prioriteringar eller mer resurser även på nämndernas förvaltningar.

Kanslienheten hanterar merparten av de ärenden som kommer in. Det finns dock motioner som handläggs på andra avdelningar inom kommunledningsförvaltningen där handläggningen kan vara längre.

Möjligheter att hantera motioner och medborgarförslag annorlunda

Kommunallagen ger möjligheter att hantera motioner och medborgarförslag annorlunda. Exempelvis kan kommunfullmäktige delegera beslutanderätten gällande medborgarförslag till en nämnd. Kommunfullmäktige kan även besluta att en fullmäktigeberedning ska bereda motioner och medborgarförslag. Det är dock fortfarande så att berörd nämnd samt styrelsen alltid ska beredas möjlighet att yttra sig. Det är därför inte helt säkert att administrationstiden kommer att minska för denna nämndhantering, dock ges fullmäktige ökade möjligheter att styra kvaliteten på beredningen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Motion – Minska svarstiden för inlämnade motioner i Köpings Kommun

Kopia till

Motionärerna

David Schanzer-Larsen
Kommunchef

Karin Sandborgh Taylor
Kanslichef